
                                                         

                   
  

 

 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

 
N.___________                                       del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per il rinnovo 

della licenza software RapidAI per la durata di 4 mesi, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore 

Economico Activa S.r.l. Importo complessivo pari a € 12.250,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZE43C43A7F. 

PDTD/2023/1325 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con determina n. 1058 del 17.06.2022, è stata aggiudicata, in favore dell’Operatore Economico 

iSchemaView RapidID Inc., la fornitura annua di una piattaforma software per la elaborazione dei 

dati TC e RM dello stroke ischemico, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo annuo pari a € 24.750,00 oltre Iva di Legge;  

Considerato che i software di AI in generale, ed in particolare quello legato alla patologia ischemica cerebrale, 

sono un ausilio ormai irrinunciabile insieme con gli studi angioTC multifasici per l’adeguata selezione 

del paziente candidato alla terapia tromblitica endovena e/o ai trattamenti di trombectomia, 

soprattutto se fuori finestra; 

Considerato altresì che, con nota agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Neuroradiologia e Interventistica 

Vascolare, in accordo con il Direttore della S.C. Radiologia e della S.C. Neurologia e Stroke Unit, ha 

richiesto il rinnovo del Software in premessa per ulteriori 4 mesi, nelle more dell’installazione della 

Virtual box per il nuovo software Brainomix, software di AI con cui si è deciso temporaneamente di 

sostituire il Software RapiAI;  

Visto l'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di ricorrere a una “Procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando nei seguenti casi: … b) quando i lavori, le forniture o i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle 

seguenti ragioni: 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
29.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
29.08.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Dato atto che per le vie brevi è stato chiesto apposito preventivo all’Operatore Economico Activa S.r.l., e che 

lo stesso si è reso disponibile al rinnovo del software in parola per ulteriori quattro mesi, per un 

importo complessivo pari a € 12.250,00 oltre iva di Legge (All. ''A'' fg. 2); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Activa S.r.l., il rinnovo della licenza 

software RapidAI, per la durata di 4 mesi, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 12.250,00 oltre Iva di legge, nelle more dell’installazione del nuovo 

software Bionomix;  

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta aggiudicataria; 

Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Activa S.r.l., il rinnovo della licenza software RapidAI, per la durata 

di 4 mesi, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 12.250,00 oltre Iva 

di legge, nelle more dell’installazione del nuovo software Bionomix;   

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 12.250,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A508020101 del Piano dei Conti – Centri di Costo 320140 – 690320 - 690240;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
29.08.2023



Activa S.r.l.  Via G. Di Vittorio n. 9 – 60131 Ancona (AN) 
Tel. 071.7106156 – Fax 071.2865400 e-mail: activa@activa1999.it pec: activasrl@sicurezzapostale.it 
Capitale Sociale Euro 10.000 i.v. – Iscrizione REA n. 149009 - Codice Fiscale e Partita Iva 01535310427 

UNI EN ISO 9001:2015 
UNI EN ISO 13485:2016 

 

 

Spett.le 
 

AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU 
Piazzale Ricchi n. 1 
09134 Cagliari 

 
Email: simone.comelli@aob.it   c.a. Dott. Simone Comelli 

    
     

 
 

  
 
 

Oggetto: Rinnovo Licenza 4 mesi Software RapidAI  
 

Con la presente la sottoscritta Activa Srl avente sede legale ed amministrativa in Via G. Di Vittorio 
n. 9, 60131 Ancona, tel. 071 7106156 - fax 071 2865400, C.F. e Partiva IVA 01535310427, 
sottopone offerta per quanto in oggetto alle seguenti condizioni di fornitura: 

 
 

Rinnovo Licenza 4 mesi Software RapidAI HUB FULL  
5 Pack (ICH, ASPECTS, CTA-LVO, CTP, MRI) 

RapidAI™ Software, con i moduli di :TC di Perfusione (CTP), Angio TC (CTA-LVO), Modulo di RM 
(MRI), Modulo di ASPECTS, Rilevamento di emorragia intracranica (ICH), Area di Ipodensità 
(Hipodensity Map), Applicazione Mobile col Modulo di comunicazione(App Mobile-inn App), 
Applicazione WEB (Web App) e Modulo di Rapid Insights con i rapporti spiegati nella scheda tecnica. 
(Rapid Insights standard reports): Connessioni illimitati di TAC e RM e Rapid Insights per 3 utenti. 
Applicazione mobile e applicazione web utenti illimitati. 

Software Mesi Ospedali      Prezzo       
per ospedale 

Prezzo totale 

HUB 4 
      

1 € 12.250,00 € 12.250,00 

Totale software hub 4 mesi € 12.250,00 

IOT 
(Implementazion
e Ottimizzazione 
e Formazione) 

1 1 € 4.500,00 
(servizio già 

fornito)  

 

€ 0,00 

Totale contratto 4 mesi € 12.250,00 

 
 

OFFERTA N. 101/2023 del 26/07/2023 

mailto:activa1999@virgilio.it
mailto:activasrl@sicurezzapostale.it
mailto:simone.comelli@aob.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2

nicola.tatti
Matita



Activa S.r.l.  Via G. Di Vittorio n. 9 – 60131 Ancona (AN) 
Tel. 071.7106156 – Fax 071.2865400 e-mail: activa@activa1999.it pec: activasrl@sicurezzapostale.it 
Capitale Sociale Euro 10.000 i.v. – Iscrizione REA n. 149009 - Codice Fiscale e Partita Iva 01535310427 

UNI EN ISO 9001:2015 
UNI EN ISO 13485:2016 

 

 

Si allegano le clausole essenziali del contratto che fanno parte integrante della presente offerta. 
 
 

Condizioni di fornitura: 
 

 
Termini della licenza: 4 mesi  
Modalità di pagamento: anticipato 
Data di inizio della licenza: 26/06/2023 
Termini di pagamento: 60gg df 
IVA: 22% a vostro carico 
Validità offerta: 30gg 
Assistenza tecnica e manutenzione: 24 ore/ 7 Giorni da remoto inclusa nel prezzo 
Installazioni, servizio tecnico e formazione già forniti 

 
Restiamo a disposizione per ogni ulteriore necessità e chiarimento e nell’attesa di un gradito 
riscontro, porgiamo cordiali saluti 
 
Letizia Matteucci 
Activa Srl 

mailto:activa1999@virgilio.it
mailto:activasrl@sicurezzapostale.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2


	Oggetto: Rinnovo Licenza 4 mesi Software RapidAI
	Condizioni di fornitura:

		2023-08-28T10:43:42+0200
	TATTI NICOLA


		2023-08-28T13:33:10+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-08-29T08:25:27+0200
	PERRA LUISANNA




